

Согласовано-

(наименование стройки)

Утверждаю-
Директор
ЩАВАРИНА И.Ю.ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на

Ремонт фасада МБУ ДОД СЛЮСПОР №2",
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена 1 кв 2013г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1

08-07-001-02
ФЕР-2001 пр.
МРР № 339

Установка и разборка наружных инвентарных лесов
высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных
работ

20,45
849,04
8,77
343,22
17363
10165
179
7019
57,53
1176

100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов
497,05
--
--
--
--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,1	375,84	1,323	497,05	1,000	497,05	10165,00			8,64
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,10	1,438	8,77	1,000	8,77		179,00		
Стоимость материалов	343,22	1,000	343,22	1,000	343,22			7019,00	
НР от ОЗП+ЗПМ - 109,8% (=122x0,9)			545,76		11161				
СП от ОЗП+ЗПМ - 68% (=80x0,85)			337,99		6912				
Сметная стоимость					35436				

2	08-07-006-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 509	Устройство защитной декоративной сетки на время ремонта фасада	20,45	14,67	--	--	300	300	--	--	1,72	35
		100 м2 сетки		14,67	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

Программный комплекс АВС-4 (редакция 4.4)

2

250

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	11,09	1,323	14,67	1,000	14,67	300,00			8,53	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 109,8% (=122х0,9)</i>		16,10			329					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 68% (=80х0,85)</i>		9,97			204					
		<i>Сметная стоимость</i>					833					
3	500-006	сетка фасадная защитно-декоративная	2045	4,91	--	4,91	10036	--	--	10036	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
4	26-01-055-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолоконистых материалов)	17,85	1582,99	31,32	1385,68	28256	2963	559	24734	18,99	339
		100 м2 поверхности покрытия изоляции	165,99	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	125,51	1,323	165,99	1,000	165,99	2963,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	21,79	1,438	31,32	1,000	31,32		559,00			
		Стоимость материалов	1385,68	1,000	1385,68	1,000	1385,68			24734,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100х0,9)</i>		149,39			2667					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)</i>		98,76			1763					
		<i>Сметная стоимость</i>					32686					
5	26-01-036-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 262	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клеи и дюбелями холодных поверхностей наружных стен	17,85	293,94	13,48	105,45	5247	3124	241	1882	21,24	379
		100 м2 поверхности	175,01	0,59	--	--	--	--	11	--	0,04	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,6	132,33	1,323	175,01	1,000	175,01	3124,00			8,24	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,38	1,438	13,48	1,000	13,48		241,00			
		Стоимость материалов	105,45	1,000	105,45	1,000	105,45			1882,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100х0,9)</i>		158,04			2821					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)</i>		104,48			1865					
		<i>Сметная стоимость</i>					9933					
6	500-006	утеплитель термостек	182	670,52	--	670,52	122034	--	--	122034	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	670,52	1,000	670,52	1,000	670,52			122034,00		
7	15-01-064-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Облицовка стен фасадов зданий искусственными плитами типа "ФАССТ" на металлическом каркасе	17,85	10830,85	138,40	7257,39	193331	61316	2470	129545	357,08	6374
		100 м2 поверхности облицовки	3435,06	7,68	--	--	--	--	137	--	0,66	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2597,40	1,323	3435,06	1,000	3435,06	61316,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	96,28	1,438	138,40	1,000	138,40	2470,00				
		Стоимость материалов	7257,39	1,000	7257,39	1,000	7257,39			129544,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)</i>			3253,39		58073					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)</i>			1609,48		28729					
		<i>Сметная стоимость</i>					280133					
8	500-006	керамогранит400х400х10мм RW	1874	122,93	--	122,93	230367	--	--	230367	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	122,93	1,000	122,93	1,000	122,93			230367,00		
9	15-01-070-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	260	148,14	0,66	128,44	38518	4951	172	33395	2,05	533
		1 м2 проемов	19,04	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	14,40	1,323	19,04	1,000	19,04	4951,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,46	1,438	0,66	1,000	0,66		172,00			
		Стоимость материалов	128,44	1,000	128,44	1,000	128,44			33394,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)</i>			18,00		4679					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)</i>			8,90		2315					
		<i>Сметная стоимость</i>					45512					
10	12-01-010-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, паранеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	7,1	10196,12	33,61	8890,58	72392	9031	239	63122	149,11	1059
		100 м2 покрытия	1271,93	3,88	--	--	--	28			0,29	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	961,76	1,323	1271,93	1,000	1271,93	9031,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,38	1,438	33,61	1,000	33,61		239,00			
		Стоимость материалов	8890,58	1,000	8890,58	1,000	8890,58			63123,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)</i>			1377,87		9783					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)</i>			704,88		5005					
		<i>Сметная стоимость</i>					87180					
Итого прямые затраты по смете:			руб.				717844	91849	3860	622135		9895
			руб.						175			15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				717844					
	Материалы -		руб.				259697					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				635					
	Всего оплата труда -		руб.					92024				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				362437					
	Накладные расходы -		руб.				89513					
	Сметная прибыль -		руб.				46792					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				854149					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									9910
	Сметная заработная плата -		руб.					92024				
	Итого по смете:		руб.				854149					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									9910
	Сметная заработная плата -		руб.					92024				
	Пересчет итогов в цены на г.											
	Оплата труда осн. рабочих		91849	x 5,46			501496					
	Затраты на экспл. машин		3860	x 5,46			21076					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		175	x 5,46					956			
	Стоимость материальных ресурсов		622135	x 5,46			3396857					
	Итого прямых затрат						3919429					
	Накладные расходы в текущих ценах		89513	x 5,46	x 1,0		488741					
	Сметная прибыль в текущих ценах		46792	x 5,46	x 1,0		255484					
	ИТОГО в ценах на г.						4663654					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				839458					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						5503112					